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MONTAVIMO INSTRUKCIJAMONTAVIMO INSTRUKCIJA



Profilis         Solo   Classica     480     ir     275      

Techniniai   parametrai:      
Dangos plotis: 480/275mm
Profilio aukštis: 30 mm
Medžiagos storis : 0,47mm - 0.6 mm
Minimalus stogo nuolydis: 8°
Minimalus lapo ilgis: 1.0 m 
 Maksimalus ilgis : 12 m

Stogo         lakštų         apdirbimas  

 Stogo lakštai pristatomi reikiamo ilgio. 
 Stogo lakštus galima pjauti metalinėmis žirklėmis arba specialus metalo
 pjovimo įrankiu ("nibleriu").
 Kad aštrios metalo drožlės nepažeistų lakšto dangos, jas reikia reguliariai nušluostyti 

minkštu šepetėliu.

Solo Classic 480 ir 275 profiliai turi užlenktą priekinį

kraštą, jis apsaugo nuo korozijos ir yra vizualiai

estetiškesnis.

Naudojant Solo Classica 480 ir 275 profilius, norint išvengti bangavimo ant stogo, svarbu laikytis šių 

punktų:

• Teisingas ir kokybiškas lentjuosčių išdėstymas ir klojimas;

• Rekomenduotina matinė danga;

• Lakštų varžtai neturi būti priveržti per stipriai, kad metalas, veikiamas temperatūros, galėtų išsiplėsti ir

susitraukti;

• Storesnis metalas bus lygesnis nei plonesnis.



Stogo         lakštų         negalima     pjauti         abrazyviniais     diskais         !  

 Lakštą pjūvio vietose rekomenduojama nudažyti atitinkamo tono metaliniais dažais.
 Taip pat surinkimo metuatsiradusius įbrėžimus rekomenduojama nedelsiant nudažyti.

Lakšto     ilgio         skaičiavimas  

 Prie lakštų ilgio turėtų būti pridedama 30mm, nes lakštai šiek tiek išsikiša už karnizo.

Lentelių         surinkimas  

 Laminavimo surinkimas prasideda nuo karnizo pusės.
  Pirmoji juosta tvirtinama prie karnizo lentos, kiekviena paskesnė juosta dedama 20 cm 

žingsniu centruose.
 Viršutinė juosta turi būti dedama taip, kad būtų vietos ventiliacijai.
 Jei planuojama įrengti sniego užtvarą, tada į tam skirtą vietą dedami papildomi 

skersiniai.

Stogo         lakštų     montavimas  

 Stogo lakštų montavimas pradedamas iš vienos pusės, rekomenduojama pradėti nuo 
viso pločio skardos.

 Paskutinis lapas nupjaunamas iki reikiamo pločio ir užlenkiamas 3 cm.
 Lakštai prie grebėstų tvirtinami varžtais arba specialiais grioveliniais vinimis. 
 Rekomenduojama varžtus prisukti tiesia linija, tai padės išvengti galimų lakštų sujungimo

problemų.
 Vėjalentė montuojama ant stogo plokštumos krašto, maždaug atlenkimo aukštyje 

(apie 3cm), aukščiau už lentjuostę.



Stogo     montavimo         instrukcijos  

 Pirmiausia sumontuojamas karnizas, kuris keliais varžtais prisukamas prie apatinės lentos. 
 Karnizas yra visiškai pritvirtinamas montuojant lakštus.
 Pirmasis lapas montuojamas taip, kad perdengtų karnizą su užlenktąja puse ir 

susijungtų su karnizu(1.att). 
 Apatinis lapo kampas prie karnizo tvirtinamas varžtu.
 Labai svarbu teisingai sumontuoti pirmąjį lapą. Lapas turi būti statmenas karnizui.
 Norint tai padaryti lengviau, rekomenduojama naudoti tiesią lentą.
 Įsitikinus, kad lakštas sumontuotas teisingai, jis tvirtinamas prie lentjuostės.
 Svarbu atkreipti dėmesį į tai, kad lakštai būtų sumontuoti teisingai, nes kai jau lakštai 

tvirtai pritvirtinti prie lentjuostės, vėliau labai sunku ištaisyti klaidas.

                                                                1.att

Stogo lakštų montavimas

 Lakštas pritvirtintas prie kiekvienos juostos jam numatytose perforacijose.
 Tvirtinant lakštą reikia per vidurį paspausti, kad geriau priglustų prie lentjuostės.
 Kitas lapas dedamas lygiagrečiai ankstesniam, ant ankstesnio lapo atvarto ir karnizo

kryptimi spaudžiamas ant lapo, kol jie susijungia.
 Veiksmas kartojamas tol, kol bus uždengta visa stogo danga.

Lakštų         pratęsimas  

 Maksimalus „SOLO Classica 480 ir 275“ profilių ilgis yra 12 m. 
 Jei stogo konstrukcijai reikia ilgesnių lakštų, daromas lakštų sandūra.
 Minimalus lapo persidengimas 20 cm. 
 Lakštų persidengimas sukuriamas „šachmatų“ pavidalu, o minimalus atstumas tarp 

persidengimų yra 80 cm.
 Apatiniam lakštui vietoj tarpo nupjaukite pusę sulankstytos "lankstelės", taip pat pusę

perforuotos dalies.
 Tvirtinimo vietose rekomenduojama uždėti papildomą grebėstą.



Sąlajos      montavimas  

 Lakštai surenkami iki latako krašto.
 Tada paimkite latako dalį ir įkiškite į lataką.
 Iš dalies pritvirtinam.
 Patartina papildomai naudoti sandariklius/hermetiką.
 Nupjaukite latako kraštus, ant viršaus uždėkite lakštą ir sujunkite su lataku. 
  Tada pritvirtinkite likusius lakštus, pradedant nuo kraigo, taip pat lakštus kitoje latako 

pusėje,pradedant nuo kraigo. 
 Tikslesniam lakštų pjovimui pageidautina naudoti šablonus.

Vėjalenčių         surinkimas      

 Vėjalentė prie lakšto ir galinės plokštės tvirtinama specialiais varžtais.
 Jei dvišlaitis stogas tiesus, tada nupjaunamas paskutinis lakštas ir kraštas užlenkiamas 

3cm. 
 Virš šio aukščio pritvirtinkite vėjalentę.

 



Kraigo             montavimas  

 Kraigo dalis specialiais varžtais tvirtinama prie apatinės kraigo pagrindo dalies.


